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رهبر معظم انقلاب اسلامی با تاکید بر اینکه نباید کسانی 
را که حجاب کامل ندارند، به بی دینی و ضدانقلابی متهم 
کرد گفتند: ضعف حجاب، کار درستی نیست اما موجب 
نمی‌شود آن فرد را از دایره دین و انقلاب خارج بدانیم 
همه ما هم نقص‌هایی داریم که باید تا حد امکان آنها را 
برطرف کنیم. به گزارش ایرنا، در آستانه ایام سالروز ولادت 
حضرت زهرا سام‌الله علیها، جمعی از بانوان فرهیخته، 
مادران برگزیده و فعالان عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و 
علمی، صبح دیروز )چهارشنبه( با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 

دیدار کردند.
رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار صدها تن از زنان 
فرهیخته و فعال در عرصه‌های فرهنگی، اجتماعی و علمی، 
با تبیین نگاه مترقی و عادلانه اسلام به »زن« در عرصه‌های 
»جنسیتی و انسانی - حقوقی و تکالیف - مسئولیت پذیری 
فردی و خانوادگی - و نقش و تکالیف اجتماعی« ضربات 
غرب متجدد به زن را اساسی و خائنانه خواندند و تأکید 
کردند: زن در نقش همسر، مظهر عشق و آرامش بخشی و 
در نقش مادر، مانند حق حیات است البته باید توجه کرد 
که خانه‌داری به معنای خانه نشینی نیست بلکه به معنای 
اصالت دادن به خانه، در عین فعالیت در عرصه‌های مختلف 

جامعه است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ابراز خرسندی فراوان از مفاهیم 
عالی و برجسته در سخنان شماری از میهمانان، افزودند: 
پیشنهاد استفاده از زنان فرهیخته، دانشمند، فرزانه و 
مجرّب در رده‌های گوناگون تصمیم سازی و تصمیم گیری 
کشور، موضوع مهمی است که ذهن من را نیز مدتها است 

مشغول کرده و ان‌شاءالله برای آن راه حلی خواهیم یافت.
رهبر انقلاب اسامی قبل از تبیین نگاه اسام به زن در 
عرصه‌های مختلف تأکید کردند: موضع جمهوری اسلامی 
در قبال مدعیان ریاکار غربی در مقوله زن، مطالبه‌گری و 
هجوم است زیرا غرب متجدد و فرهنگ منحط غربی در 
این زمینه واقعاً مقصر است و در حق حیثیت و کرامت زن، 
جنایت کرده است که امیدواریم دیدگاههای اسلام با تبیین 
و تکرار مناسب از زبان و قلم نخبگان و فرهنگیان زن، حتی 

در افکار عمومی غرب اثر بگذارد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با استناد به آیات قرآن مجید، 
تساوی زن و مرد در نگاه انسانی و جنسیتی را جزو 
مسلمات اسلام برشمردند و گفتند: در ارزش‌گذاری اسلامی 

و انسانی، ‌هیچ تفاوتی میان جنس زن و مرد نیست.
ایشان حقوق و تکالیف زن و مرد در اسلام را متفاوت اما 
متعادل خواندند و افزودند: تفاوت‌هایی در طبیعت زنانه و 
مردانه وجود دارد که در مسئولیت پذیری فردی در خانه و 
اجتماع اثرگذار است و طبعاً زن یا مرد نباید برخلاف این 

طبیعت رفتار کند.
رهبر انقلاب تکالیف زن و مرد در جامعه و مسائل اجتماعی 
را »وظایفی یکسان اما در نقش‌ها و شکل‌های متفاوت« 
برشمردند و افزودند: به عنوان مثال در دفاع مقدس، زنان 
و مردان هر دو، البته در نقش‌های متفاوت مکلف به دفاع 
بودند که زنان اگر نه بهتر از مردان، حداقل مثل آنان به این 

وظیفه دشوار عمل کردند.
رهبر انقلاب در نوعی جمع‌بندی گفتند: برخلاف نظام 
عمیقاً مردسالار سرمایه‌داری غربی، در اسام هم زن 
و هم مرد در مسائلی، برجسته و برخوردار از امتیازات 
قانونی، فکری، نظری و عملی هستند اما غربی‌ها به دروغ، 

مردسالاری ذاتی خود را به اسلام نسبت می‌دهند.
ایشان با اشاره به مبنای اصلی نظام سرمایه داری یعنی 
برتری سرمایه بر انسان گفتند: در این دیدگاه هر کسی 
بتواند بیشتر ثروت اندوزی کند، ارزش ماهوی بیشتری دارد 
و طبعاً با توجه به خصوصیات مردان در سرمایه اندوزی، 

نظام سرمایه داری، نظامی مردسالارانه می‌شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »عرصه کار« و »نگاه لذت‌جویانه 
به زن« را دو سوءاستفاده اساسی غرب از زن دانستند و 
گفتند: هدف اصلی مطرح شدن مسئله آزادی زنان در 
غرب، کشاندن آنها از خانه به کارخانه بود تا از زنان به 
عنوان نیروی کار ارزان استفاده شود. ایشان جنجال آزادی 
بردگان سیاهپوست در جنگ‌های خونین داخلی آمریکا 
در قرن ۱۹ را نمونه دیگری از تقلب و سوءاستفاده نظام 
سرمایه ای از مضامین ارزشمند دانستند و افزودند: در آن 
ماجرا نیز سرمایه داران شمال آمریکا، سیاهپوستان مزارع 
جنوب را به اسم آزادی به شمال کشیدند و با دستمزدهای 

کم آنان را به کار گرفتند.
رهبر انقلاب نگاه لذت‌جویانه را دیگر ضربه اساسی غرب به 
زن خواندند و گفتند: در این ماجرای واقعاً غم انگیز، نظام 
سرمایه‌داری با استفاده از انواع روش‌ها، زن را قانع می‌کند 
که منفعت و ارزش او در رفتاری است که جذابیت‌های 
جنسی‌اش را برای مردان کوچه و خیابان، برجسته‌تر و 
بیشتر کند و این، بزرگترین ضربه به حیثیت و جایگاه زن 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تلاش زنان غربی برای الگو قرار 
دادن و اصالت دادن به خواسته‌های مردان را، نتیجه نگاه 
مردسالارانه نظام سرمایه داری دانستند و تأکید کردند: 
برخاف این نگاه منحط، پروردگار در قرآن کریم زن را 
الگوی مردان می‌نامد و می‌فرماید زن نوح و زن لوط الگوی 
مردان و زنان کافرند و زن فرعون و حضرت مریم الگوی 

همه زنان و مردان مؤمن.
ایشان با اشاره به آمار و واقعیاتی که حتی مراکز رسمی 
کشورهای غربی اعلام می‌کنند، ادعای غرب درباره دفاع 
از حقوق زنان را، نهایت وقاحت نامیدند و گفتند: آزادی 
ادعایی نظام سرمایه داری عین »اسارت و اهانت« به زن 
است و انسان شرم می‌کند از برخی ماجراها در غرب حتی 

نام ببرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشتباه خواندن نگاهی که آزادی 
ارتباط زن و مرد در غرب را موجب سیر شدن چشم و 
دل مردان و کاهش مشکلات زنان می‌داند، افزودند: همین 
ارتباطات آزاد، باعث صد برابر شدن حرص و هوس مردان 
غربی شده است به‌گونه‌ای که خودشان هم می‌گویند 
تعرض به زنان و دختران علاوه بر خیابان و محیط کار 
و محیط درس، به تشکیلات منظم و آهنین ارتش هم 

کشیده و روز افزون شده است.
رهبر انقلاب گفتند: تجارت و برده داری جنسی، شکسته 
شدن همه حد و مرز‌های اخلاقی و عرفی و قانونی کردن 
مسائلی مانند همجنس‌بازی که در همه ادیان الهی حرام 
است و افتضاحات دیگر، نتایج نگاه و فرهنگ غرب به زن 
است بنابراین اجتناب شدید از نگاه غربی در مقوله زن، از 

واجبات عملی است.
رهبر انقاب با ابراز خرسندی از حضور متکثر زنان 
دانشمند، فرزانه و مؤمن در کشور، تبیین و افشای نگاه 
فاجعه‌آمیز غرب به مسئله جنسیت و زن را کاری ضروری 
خواندند و گفتند: با استفاده از ارتباطات مجازی، نگاه اسلام 
به مسئله زن و مرد را در قالب گزاره‌های کوتاه و گویا و 
ابتکارهایی مانند هشتگ‌سازی‌، تنظیم و به تشنگان این 

حقایق بخصوص در کشورهای اسلامی عرضه کنید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش دیگری از سخنانشان، 
مسئله خانواده و نقش زن در آن را مورد توجه قرار دادند و 
گفتند: تشکیل خانواده بر اساس یک قانون عام در آفرینش 
یعنی قانون زوجیت است، این نگاه در نقطه مقابل تضاد 
هگلی و مارکسیستی است که می‌گوید حرکت ناشی از 
تضاد است چرا که در منطق اسلام، حرکت از جمله ادامه 
نسل برخاسته از زوجیت و همراهی است که این نظریه نیاز 

به کار جدی و اساسی دارد.
ایشان علت تعیین ضابطه و قانون برای زوجیت و تشکیل 
خانواده در اسلام و سایر ادیان الهی را جلوگیری از اغتشاش 
و بی‌قاعدگی دانستند و افزودند: رعایت این ضوابط موجب 

سلامت خانواده و جامعه می‌شود چرا که خانواده سلول 
تشکیل جامعه است.

رهبر انقلاب در تبیین نقش زن در خانواده، زن را به گلی 
و عطر خوشبو و هوای تنفس در فضای خانه تشبیه کردند 
و گفتند: چنانچه زن در خانه داوطلبانه مایل به انجام کار 
باشد، اشکالی ندارد اما به تصریح روایات، زن در خانه 
همچون یک کارگر نیست که دیگران بتوانند او را به انجام 

کار وادار کنند.
ایشان دو نقش اصلی زن در خانه را نقش مادری و نقش 
همسری برشمردند و افزودند: زن در نقش همسری مظهر 
عشق و آرامش برای مرد است که نمونه‌هایی از درخشش 
این نقش در کتابهای شرح حال همسران شهدا برجسته 

است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در برشمردن خصوصیات نقش 
مادریِ زن، گفتند: در نقش مادری، زن صاحب حق حیات 
است چرا که فرزندان خود را متولد می‌کند و با عشقی 
بی‌بدیل آنها را پرورش می‌دهد، ضمن اینکه مادران بیش 
از همه عامل انتقال عناصر هویت ملی و افشاننده بذرهای 

ایمان و اخلاق در فرزندان هستند.
رهبر انقلاب، مهمترین و اصلی‌ترین وظیفه زن را دو نقش 
مادری و همسری، یعنی نقش خانه‌داری خواندند اما تأکید 
کردند: البته خانه‌داری به معنی خانه‌نشینی و پرهیز از 
تدریس، مجاهدت و فعالیتهای سیاسی و اجتماعی نیست 
بلکه یعنی زن هر کار دیگری که ذیل اصالت خانه‌داری 

امکان و به آن علاقه داشت، بتواند انجام دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه خانواده بدون 
حضور و احساس تکلیف زن قابل اداره شدن نیست و برخی 
گره‌ها جز با سرانگشت ظریف زن باز نمی‌شود، افزودند: 
همچنانکه هیچ زنی در تقدم حفظ جان فرزندش با فلان 
کار اداری، تردید ندارد در اهمیت تربیت اخلاقی و ایمانی 
فرزند نیز تردیدی نیست و چنانچه زن ناگزیر از انتخاب 

یکی از دو عرصه باشد، خانواده مهمتر است.
ایشان البته برخی کارهای اجتماعی را فریضه‌هایی برتر از 
هر کار دیگری دانستند و گفتند: گاهی اهمیت یک فریضه 
حتی از حفظ جان فرزند، همسر و پدر و مادر هم بالاتر 

است.
رهبر انقلاب وضعیت خانواده در غرب را متلاشی خواندند 
و افزودند: این خطر، صدای اعتراض متفکران خیرخواه و 
مصلح غربی را نیز بلند کرده است اما سرازیری فروپاشی 
تدریجی خانواده در غرب به قدری تند است که امکان 

توقف یا اصلاح آن وجود ندارد.
رهبرانقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به مسئله 
حجاب پرداختند و گفتند: حجاب بی‌تردید یک ضرورت 
شرعی و خدشه‌ناپذیر است اما این ضرورت خدشه‌ناپذیر 
نباید موجب شود کسانی که به صورت کامل حجاب را 

رعایت نمی‌کنند به بی‌دینی یا ضدانقلابی متهم شوند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: چند سال قبل در یکی 
از سفرهای استانی و در جمع علمای آن منطقه گفتم که 
چرا خانمی را که قدری موهایش بیرون و به تعبیر رایج 
بدحجاب و در واقع، ضعیف‌الحجاب است، متهم می‌کنید 
در حالی که در استقبال مردمی شماری از خانم‌ها چنین 

حجابی داشتند.
اینها زنان و دختران خودمان هستند که در مراسم دینی و 

انقلابی هم شرکت می‌کنند.
ایشان با یادآوری تجلیل‌های سابق خود از حضور زنانی 
با ظواهر مختلف در مراسم‌های مناجات و راز و نیاز با 
پروردگار در شبهای قدر، خاطرنشان کردند: من به آن 
اشکها حسرت می‌خوردم و می‌گویم ای کاش می‌توانستم 

مانند آن دختر و زن جوان اشک بریزم.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: ضعف حجاب، کار درستی 
نیست اما موجب نمی‌شود آن فرد را از دایره دین و انقلاب 
خارج بدانیم همه ما هم نقص‌هایی داریم که باید تا حد 

امکان آنها را برطرف کنیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خدمات جمهوری اسلامی به زنان 
را مقوله‌ای مهم و فراموش‌نشدنی دانستند و خاطرنشان 
کردند: پیش از انقلاب، زنان فرزانه، دانشمند و اهل تحقیق 
انگشت‌شمار بودند اما انقلاب موجب رویش انبوه زنان 
فرهیخته شد به نحوی که دانشجویان دختر از پسر در 
برخی سالها پیشی گرفته و تعداد بسیار زیادی از زنان در 

شاخه‌های مختلف علم و فناوری مشغول کار هستند.
ایشان درخشش دختران ایران در میادین جهانی ورزش 
را عرصه دیگری از پیشرفت‌های پس از انقلاب زنان 
برشمردند و افزودند: بهترین تبلیغ برای حجاب این است 
که دختر ورزشکار ما قهرمان می‌شود و پرچم کشورش را 
در مقابل دوربین‌های بین‌المللی بالا می‌برد آن هم در حالی 

که با حجاب بر روی سکوی قهرمانی ایستاده است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به تلاش‌های فراوان در 
قضایای اخیر علیه حجاب، خاطرنشان کردند: چه کسی 
در مقابل این تلاشها و فراخوانها ایستادگی کرد؟ خود زنها 
بودند که ایستادند، آن‌هم در حالی که بدخواهان امیدشان 
به همین زن‌های اصطلاحاً بدحجاب بود تا کشف حجاب 
کنند اما زنان این کار را نکردند و در دهان تبلیغ‌کننده‌ها 

وفرستندگان فراخوان زدند.
ایشان در بیان آخرین نکته با ابراز تأسف از ظلم به زنان 
در بعضی از خانواده‌ها گفتند: گاهی مردان با تکیه به توان 
جسمی خود به زنان ظلم می‌کنند که در این موارد برای 
حفظ خانواده قوانین مربوط به خانواده باید آنچنان محکم 
و قوی و حامی طرف مظلوم باشد که مرد قادر به ظلم 
کردن به زن نباشد، البته مواردی نیز وجود دارد که زن 

ظلم می‌کند که اندک و محدود است.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، ۷ تن از زنان حاضر 

در این دیدار، خانم‌ها:
- عاطفه خادمی؛ پژوهشگر و عضو شورای فرهنگی و 

اجتماعی کشور
- پریچهر جنتی؛ نویسنده و خانه‌دار

- مریم نقاشان؛ حقوقدان فعال در محاکم قضایی آلمان
- مهدیه‌سادات محور؛ برنده جوایز ملی و بین‌المللی 

سینمای مستند
- شهرزاد زاده‌مدرس؛ استاد تمام دانشگاه علوم پزشکی 

شهید بهشتی
- نگین فراهانی؛ کنشگر حوزه دختران نوجوان

- سارا طالبی دکتری علوم ارتباطات و طلبه سطح چهار 
حوزه علمیه

به بیان دیدگاه‌های خود پرداختند.
لزوم توسعه زیست‌بوم‌های تخصصی زنان، حفظ و ترویج 
الگوهای مناسب شهری برای توسعه فرهنگ صحیح، 
توسعه تعاونی‌های زنانه، اصلاح نگاه به فرهنگ خانه‌داری 
در دستگاه‌های مختلف بویژه نظام آموزشی کشور، 
ارائه تصویر روشن از زن ایرانی به غرب، لزوم بکارگیری 
مطلوب زنان موفق در سطوح مدیریتی کشور، ضرورت 
حضور زنان فرهیخته در شوراهای عالی و نهادهای مرجع 
تصمیم‌ساز، ضرورت تبیین مزیت نسبی زن تراز جمهوری 
اسلامی، اصلاح بازنمایی زنان در تولیدات رسانه‌ای، ضرورت 
اصلاح مشوق‌های سیاست افزایش جمعیت متناسب با 
نیازهای واقعی مادران، توسعه امکانات مورد نیاز مادران 
از جمله اتاق‌های کودک در دانشگاه‌ها و مراکز عمومی، 
لزوم تأسیس قرارگاه رسانه‌ای زنان، لزوم احیا و تجهیز 
بیمارستان‌های تخصصی زنان و حمایت از کادر درمان 
مختص بانوان، ضرورت ساخت و ترویج الگوهای تراز 
دخترانه برای نسل نوجوان، زمینه سازی حاکمیتی برای 
فعالیت مجتهدان زن حوزه‌های علمیه و ضرورت توسعه امر 
تبلیغ در حوزه‌های علمیه بانوان، از جمله نکات مطرح شده 

در سخنان میهمانان این دیدار بود.

رهبر انقلاب در دیدار زنان فرهیخته کشور:

افراد فاقد حجاب کامل را بی‌دین و ضدانقلاب ندانیم

طبق تصمیمات اخذ شده در کشور، قوه قضائیه موظف 
شده با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعاتی و 
سایر دستگاه‌های ذیربط، با فروشندگان فیلتر شکن‌ها و 
وی پی ان‌های غیرمجاز برخورد قانونی و متخلفین را 
مجازات کند. به گزارش ایسنا، طبق تصمیم جدید قرار 
است تولید کنندگان، فروشندگان و توزیع کنندگان  وی 
پی ان‌ها و فیلتر شکن‌های غیر مجاز از این پس مشمول 

مجازات ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسامی گردیده و در 
مورد اشخاص حقوقی علاوه بر مجازات مندرج در ماده 
۷۵۳،  نسبت به شرکت تجاری یا موسسه متخلف، لغو 
امتیاز و تعطیلی نیز رقم خواهد خورد. همچنین وزارت 

ارتباطات و فن آوری اطلاعات مکلف است به طور 
مستمر نرم افزارهای موضوع این مسئله را شناسایی و 
از دسترس خارج کرده و متخلفین را به دستگاه قضائی 
معرفی نماید و قوه قضائیه نیز با متخلفین طبق مجازات 

پیش بینی شده در ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسامی 
برخورد خواهد کرد. در ماده ۷۵۳ قانون مجازات اسلامی 
آمده است که هر شخصی که مرتکب تولید یا انتشار یا 
توزیع و در دسترس قرار دادن یا معامله نرم افزارهای 
غیر قانونی شود به حبس از نود و یک روز تا یک سال یا 
جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا بیست میلیون ریال 

یا هر دو مجازات محکوم خواهد شد.

گروه سیاسی: مناقشه دو دولت روحانی و رئیسی درباره 
پر بودن یا خالی بودن خزانه در زمان تغییر دولت در 
تابستان گذشته همچنان ادامه دارد. در تازه ترین موضع 
گیری، سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد دیروز در 
حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران درباره 
سخنان رئیس دولت دوازدهم درباره پر بودن خزانه در 
پایان دولت قبل گفت: همانطور که در نامه آقای واعظی 
به آقای نوبخت که مردادماه پارسال منتشر شد، دیده اید، 
خزانه دولت خالی بوده است. اگر منظور ذخایر ارزی بانک 
مرکزی است، باید گفت در همه سال‌های گذشته همه 
روسای بانک‌های مرکزی بویژه از سال‌های ۸۹ تا امروز 
کمک کردند که این اتفاق بیفتد. خاندوزی تاکید کرد: 
در ابتدای دولت سیزدهم نه تنها خزانه خالی بود بلکه 
بالاترین میزان استقراض، انتشار اوراق بدهی و استفاده از 
تنخواه بانک مرکزی به مبلغ ۵۴ هزار میلیارد تومان ثبت 
شده بود و می‌توان گفت نه تنها خزانه خالی بوده بلکه ۵۴ 
هزار میلیارد تومان منفی بوده است و حتی همه اوراق 
بدهی که باید تا آخر سال منتشر می‌شد، در همان نیمه 
نخست سال استفاده شده بود و دولت مجبور شد در مهر 

ماه بار دیگر اوراق منتشر کند.
روحانی چه گفته بود؟

حسن روحانی که بعد از پایان دوران ریاست‌جمهوری خود 
سکوت اختیار کرده و فقط در موارد خاصی اظهار‌نظر کرده 
است، هفته گذشته در دیداری با استانداران دولت‌های 
یازدهم و دوازدهم گفته بود: بر‌خلاف آنچه تحویل گرفته 
بودیم، خزانه را پر تحویل دادیم. موجودی ارزی را چند‌صد 
میلیون دلار تحویل گرفتیم‌ ولی با چند میلیارد دلار 
تحویل دادیم. حسن روحانی پیش از این هم در سال 

1392 و زمانی که گزارش عملکرد صد روز نخست خود 
را به مردم ارائه می‌داد از خالی بودن خزانه در ابتدای کار 
دولتش خبر داده و گفته بود: خزانه کشور جایی است که 
درآمدهای دولت به آنجا منتقل می‌شود و مخارج هم از 
آنجا تامین می‌شود. طبق قانون بودجه باید ماهانه 17 
هزار و 500 میلیارد تومان درآمد می‌داشتیم. چون طبق 
قانون بودجه درآمد ما در سال 210 هزار میلیارد تومان 
بوده است. روزی که من کار خود را شروع کردم یعنی 12 
مردادماه، موجودی خزانه حدود 1280 میلیارد تومان بود. 
ما باید آخر ماه، میزان 7 هزار و 500 میلیارد تومان حقوق 
پرداخت می‌کردیم که از این مبلغ فقط 2 هزار و 870 
میلیارد تومان در خزانه موجود بود. یعنی دولت باید بیش 
از 4 هزار و 600 میلیارد تومان از بانک استقراض می‌کرد.

ماجرای نامه واعظی به نوبخت
وزیر اقتصاد برای نشان دادن خالی بودن خزانه در زمان 
تغییر دولت، از نامه واعظی رئیس دفتر روحانی به نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه در مردادماه سال گذشته 
سخن گفت. اما ماجرای این نامه چیست؟ سال گذشته 
نامه محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور سابق 
خطاب به محمدباقر نوبخت منتشر شده که در آن به 
نقل از روحانی نوشته بود »همه موجودی خزانه بر اساس 
درخواست‌های جنابعالی تخلیه شده است، موجودی وجود 
ندارد«. این نامه بازتاب گسترده ای در رسانه‌های مخالف 
روحانی داشت. اما محمدباقر نوبخت درباره آن توضیح داد 
و گفت: »نامه آقای واعظی چنانکه تصویرش موجود است، 
درباره »پرداخت مبلغ مورد اشاره نزد خزانه به‌ منظور 
تکمیل و بهره‌برداری از پروژه آبرسانی به آبیک« است. 
منظور از »مبلغ مورد اشاره« استفاده از ردیف بودجه 

مربوط به تکمیل طرح‌های عمرانی نیمه‌تمام تا پایان 
دولت دوازدهم است. با شناسایی طرح‌های اولویت‌دار، 
تخصیص بودجه لازم به آن‌ها صورت گرفت که در چهار 
ماهه اول ۱۴۰۰ حدود ۶۴ هزار میلیارد تومان هزینه شد 
و اوایل مردادماه موجودی این ردیف به اتمام رسید. نامه 
دکتر واعظی به تاریخ ۹ مرداد ۱۴۰۰ است که صراحت 
دارد حساب خزانه برای طرح‌های عمرانی اولویت‌دار به 

پایان رسیده است؛ نه کل خزانه.«
نوبخت همچنین گفت:خزانه ‌کل کشور، حساب رسمی 
دولت است و ورودی روزانه دارد و مبالغی نیز از آن خارج 
می‌شود. اصولا خزانه نمی‌تواند خالی باشد؛ چون روزانه 
مبالغی در آن تجمیع می‌شود. اگر خزانه خالی بود، دولت 
سیزدهم چطور توانست در ماه‌های اول بدون خلق پایه 

پولی و ایجاد بدهی حقوق کارمندان را پرداخت کند؟
حمایت کیهان از دولت رئیسی

حسین شریعتمداری مدیرمسئول روزنامه کیهان آذرماه 
گذشته، به موضوع ادعای خالی بودن خزانه دولت در 
زمان آغاز به کار دو دولت روحانی و رئیسی پرداخت و 
از فرصت برای زیر سوال بردن برجام استفاده کرد! او 
نوشت:مسئولان دولت قبل )ظاهراً و ان‌شاءالله که چنین 
نبوده باشد( با ادعای خالی بودن خزانه در پی القای این 
توهم بوده‌اند که »هر توافقی بهتر از عدم توافق است« و 
نتیجه آن فاجعه برجام بود. اما دولت سیزدهم با اعلام 
خزانه خالی و مقروض، از بلایی خبر می‌دهد که دولت 
قبل با اعتماد به آمریکا بر سر ملت آوار کرده است و کوتاه 
سخن آنکه دولتمردان دولت سیزدهم با اظهارات اخیر 
خود درباره خزانه خالی و مقروض، درس عبرتی از کوتاه 
آمدن در برابر حریف و اعتماد بی‌جا و غیر‌قابل توجیه به 

آمریکا را پیش چشم ملت می‌گذارد تا کمترین تردیدی 
باقی نماند که ادامه راه دولت قبل، افزودن فاجعه‌ای دیگر 
به فاجعه برجام است. آیا ضرورت این درس‌آموزی و 
هشدار درباره خطری که ادامه راه دولت یازدهم و دوازدهم 
در پی دارد، قابل انکار است؟! آقای نوبخت از شما بعید بود 

که به این نکته بدیهی توجه نداشته باشید!!
با این وجود انتقادات نسبت به سخنان روحانی درباره پر 
تحویل دادن خزانه به دولت بعدی از سوی حامیان دولت 
رئیسی ادامه دارد. کمااینکه خبرگزاری رسمی دولت، ایرنا، 
گزارشی از کسری بودجه، استقراض، کالاهای اساسی و ... 
در زمان تغییر دولت منتشر کرده و وزیر اقتصاد هم در 
این زمینه صحبت کرده است. اما مشخص نیست مناقشه 
دو دولت درباره خالی بودن یا پر بودن خزانه تا چه زمانی 
ادامه خواهد داشت و آیا مرجعی برای بررسی ادعاهای دو 
طرف وجود ندارد؟ هرچند در هر دو صورت نتیجه یکی 
است: مردم روز به روز فقر و مشکلات اقتصادی را بیش از 

قبل با تمام وجودشان احساس می‌کنند. 

فروشندگان فیلترشکن و وی‌پی‌ان مجازات می‌شوند

موجودی خزانه در ابتدای دولت رئیسی، منفی بود یا مثبت؟!

تداوم مناقشه دو دولت درباره موجودی خزانه

یکی از پاسداران سپاه تهران به شهادت رسید
»قاسم فتح‌الهی« پاسدار 
سپاه محمد رسول‌الله 
تهران بزرگ که هدف اقدام 
به  بود  قرارگرفته  تروریستی 
این شهید  شهادت رسید. 
در درب منزلش به ضرب ۴ 
گلوله هدف اقدام تروریستی 
قرار گرفت. محل حادثه 
مقابل خانه شهید در خیابان مختاری بوده است. همراه با شهید، یک نفر دیگر 
هم مجروح شده که در بیمارستان است. طبق بررسی اولیه احتمال درگیری 
با سارقان مسلح هست که تحقیقات پلیس در این زمینه ادامه دارد. شهید 
عضو سپاه پاسداران و فرمانده پایگاه ثارالله مسجد امام سجاد در حوالی محل 

زندگی‌اش بود.
سرهنگ علی صباحی رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت در گفت‌وگو 
با خبرنگار اجتماعی تسنیم گفت: قاسم فتح‌اللهی پاسدار سپاه محمد 
رسول‌الله)ص( تهران بزرگ سه‌شنبه‌شب مقابل درب منزل به‌ضرب چهار 
گلوله  مورد هدف قرار گرفت که  پلیس پایتخت در حال بررسی دلیل حادثه 
است. صباحی بیان کرد: از آنجایی که در تحقیقات پلیس علائم سرقت از 
آپارتمان‌های اطراف محل حادثه نیز مشهود است کارشناسان پلیس پایتخت 
این حادثه را با ابعاد مختلف بررسی می‌کنند و در حال تحلیل آنها هستند. 
رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس پایتخت گفت: نتایج تکمیلی ابعاد این حادثه 

متعاقباً اعلام می‌شود.

واکنش وزیر ارتباطات به قطع اینترنت در روز کنکور: 
هنوز چیزی تصویب نشده است

عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در گفت و گوی اختصاصی 
با خبرنگار حوزه دولت خبرگزاری تسنیم، درباره خبر قطع اینترنت در روز 
کنکور، گفت: سازمان سنجش درخواست داده از آنجایی که ابزار و ادواتی پیدا 
شده که با اتصال به اینترنت می‌توان از آن‌ها در جلسات کنکور استفاده و تقلب 
کرد، برای حفظ حقوق شرکت‌کنندگان در کنکور اینترنت در زمان برگزاری 

کنکور قطع شود.
وی افزود:‌ این درخواست در حال بررسی است و  هنوز چیزی مصوب نشده 
است. من تصمیم‌گیر نیستم و شورای امنیت کشور باید تصمیم بگیرد. وی 
همچنین گفت: چیزی به اسم اینترنت طبقاتی نداریم، برای ما همه مردم 
خاص هستند. بر اساس مصوبه‌ای که از سال‌ها پیش بوده برای برخی 
متخصصان مثل فریلنسرها و آزادکارها دسترسی وسیع تر دارند، اما چیزی به 

اسم اینترنت طبقاتی نداریم.
وی درباره روند توسعه و پیشرفت طرح فیبرنوری افزود: طرح فیبر نوری منازل 
و کسب و کارها طبق روال جلو می‌رود. بیش از دو میلیون پوشش ایجاد شده 
است و از رسانه ملی می‌خواهیم شیرینی این سرعت بالا در شهرهای مختلف 
را به مردم بگوید و تبلیغ کنند در حال حاضر از این دو میلیون ظرفیت، فقط 

۳۰۰ هزار ظرفیت در حال استفاده است.

ماموریت رئیسی به دو عضو کابینه
سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز در جلسه هیات دولت  با موظف کردن وزیر 
نفت برای ساماندهی مصرف انرژی در بخش‌های مختلف و همچنین جلوگیری 
از قاچاق سوخت بر مدیریت مصرف انرژی در کشور تاکید کرد. همچنین 
وزیر کشور به عنوان مسئول اجرای قانون هوای پاک موظف شد با پیگیری 
دقیق عملکرد دستگاه‌های مسئول در این قانون، نسبت به اقدامات انجام شده 

اطلاع‌رسانی مقتضی را انجام دهد.
رئیسی در ادامه با تاکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی متقن و مستند به منظور 
مقابله با اخبار و اطلاعات نادرست افزود: دستگاه‌های اجرایی اهداف تعیین شده 
حوزه مسئولیت خود در قوانین و اسناد بالادستی را مرتب مرور کنند تا مشغول 
شدن به امور روزانه آنها را از اهداف اصلی و بلند خود به ویژه در عرصه جذب 

سرمایه‌ها، ارتقای بهره‌وری و افزایش سرعت رشد کشور غافل نکند.

اعطای دکترای افتخاری به شهید سلیمانی
و ابومهدی المهندس

دکترای افتخاری دانشگاه عالی دفاع ملی در اولین اجلاس بین‌المللی مکتب 
شهید سلیمانی به شهیدان سلیمانی و ابو مهدی المهندس اعطا شد.

به گزارش ایسنا، سردار احمدی مقدم رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی دکتری 
افتخاری این دانشگاه را به شهید سردار سلیمانی و همچنین شهید ابو مهدی 

المهندس اعطا کرد که در این اجلاس به خانواده‌های آنان تقدیم شد.
اولین اجلاس بین‌المللی مکتب شهید سلیمانی با حضور خانواده‌های آنان و 
مقامات و شخصیت‌های سیاسی از جمله قالیباف، رئیس مجلس، نعیم قاسم 
معاون دبیرکل حزب الله لبنان، سردار احمدی مقدم رئیس دانشگاه دفاع ملی، 

سفیر یمن در ایران، از اعضای حماس و ... برگزار شد.
بر اساس سخنان رئیس دانشگاه دفاع ملی، سردار شهید حاج قاسم سلیمانی 
سال ۸۴ در رشته دکتری مدیریت راهبردی دانشگاه عالی دفاع ملی قبول 
شد و تمام واحدها و دروس مربوطه را با موفقیت پشت سر گذراند، اما پیرو 
ماموریت رهبری به وی عازم جبهه‌های نبرد شد و قبل از دفاع از رساله دکتری 
خود به شهادت رسید همچنین ابومهدی المهندس نیز سال ۹۷ در رشته 
مدیریت راهبردی دانشگاه دفاع ملی مقطع دکتری به عنوان دانشجوی خارجی 
قبول و آغاز به تحصیل کرد که وی نیز قبل از اتمام تحصیلات خود شهید شد 
و امروز و در سالروز شهادت این دو شهید، دانشگاه دفاع ملی به خانواده این دو 

دانشجوی شهید مقطع دکتری خود دکتری افتخاری  اهدا کرد.

تاکید رئیس قوه قضائیه بر توسعه هوشمندسازی 
رویه‌ها و فرآیندهای قضایی

رئیس قوه قضائیه گفت: توسعه هوشمندسازی رویه‌ها و فرآیندهای قضایی 
به »کوتاه کردن فرآیندها«، »کاهش هزینه‌ها« و »افزایش سرعت و سهولت 

پیشبرد امور قضایی مردم« می‌انجامد.
به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در راستای بازدیدهای 
میدانی رئیس قوه قضائیه از مراکز و مراجع قضایی، صبح چهارشنبه )۱۴ 
دی( حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به مدت ۲ ساعت در مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضائیه حضور یافت و از بخش‌های مختلف این مرکز 
بازدید کرد. رئیس قوه قضائیه در جریان این بازدید با تاکید بر این نکته که 
ارائه آمار رسیدگی‌ به پرونده‌های قضایی نباید به نحوی باشد که از کیفیت 
رسیدگی‌ها بکاهد، خواستار آن شد که موضوع آسیب‌شناسی‌های لازم در 
زمینه فرآیندهای آماری دستگاه قضا که پیشتر بر آن تاکید شده بود با سرعت 
و جدیت بیشتری انجام شود. رئیس قوه قضائیه در ادامه، با اشاره به عوامل 
اطاله رسیدگی‌ها به پرونده‌های قضایی، مشخصا به موضوع کارشناسی‌ها اشاره 
داشت و خواستار تکمیل سامانه‌های ناظر بر ساماندهی فرآیند کارشناسی‌های 
قضایی جهت رفع اطاله رسیدگی‌ها شد. محسنی اژه‌ای در همین زمینه با 
اشاره به شاخصه‌هایی که سامانه‌های ناظر بر کارشناسی‌های قضایی باید از 
آنها برخوردار باشند، بر معیارهایی نظیر تعیین اوقات دقیق کارشناسی از سوی 
قاضی و توزیع متناسب پرونده‌ها میان کارشناسان و همچنین انطباق این توزیع 

با تخصص کارشناسان تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اینکه نباید اختلافات میان هیئت‌های کارشناسی 
در خصوص یک پرونده ارجاعی، فاحش باشد گفت: یکی از مواردی که 
موجبات نارضایتی مردم را فراهم می‌آورد و افزایش هزینه‌های مراجعان را 
در پی دارد، همین اختلافات فاحش در کارشناسی‌هاست که باید با تکمیل 
سامانه‌های جامع ، ساماندهی فرآیندهای کارشناسی را هر چه زودتر محقق 
کنیم. محسنی اژه‌ای پس از بازدید از بخش‌ها و قسمت‌های مختلف مرکز آمار 
و فناوری اطلاعات قوه قضائیه، طی سخنانی در جمع مدیران این مرکز قضایی، 
با گرامیداشت یاد و خاطره سردار رشید اسلام، حاج قاسم سلیمانی اظهار کرد: 
شهید سپهد حاج قاسم سلیمانی در همه مقاطع زندگی مجاهدانه خود یک 
شخصیت استثنایی داشت و صرفا یک سردار نظامی نبود بلکه انسانی متدین، 
فرهنگی، مردمی و بلندهمت بود و مهمتر از تدابیر و ابتکارات و شجاعت خود، 
پیوسته به خداوند متعال توکل داشت. رئیس دستگاه قضا با اشاره به اهمیت 
خدمت به مردم در هر سِــمت و مسئولیتی گفت: هر فرد و مسئولی در هر 
جایگاه و سِــمتی که دارد باید نسبت به ارزش کار خود واقف باشد و همین 
واقف‌بودن است که سبب می‌شود انگیزه و قدرت ابتکار وخلاقیت آن فرد یا 

مسئول مضاعف شود.

اخبار کوتاه


